[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Três Passos
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

Ata de Reunião Extraordinária nº 06/2021

[bookmark: _Hlk51589372][bookmark: _Hlk61256354][bookmark: _Hlk58398608][bookmark: _Hlk51589399]Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e vinte e um, reuniram-se de forma virtual, por meio do aplicativo Google Meet, às 17h15, os vereadores Flávio Habitzreiter, Edivan Baron e Daiana Vanessa Bald. LEITURA SUMÁRIA DO EXPEDIENTE: Projeto de Lei nº 30/2021 - Autoriza alteração da LOA, exercício 2021, e abertura de crédito especial no valor de R$ 7.313,95 (sete mil, trezentos e treze reais e noventa e cinco reais); Projeto de Lei nº 31/2021 - Autoriza o Município de Três Passos a repassar recurso financeiro adicional para a Amuceleiro para aquisição de uma viatura para o Presídio Estadual de Três Passos. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DOS REQUERIMENTOS, RELATÓRIOS E PARECERES: Projeto de Lei nº 30/2021 – A orientação técnica concluiu pela viabilidade jurídica das presentes proposições, vez que não ocorrem vícios de ordem formal ou material que lhes obstem a tramitação, podendo os projetos prosseguirem os demais ritos do processo legislativo. O relator designado, vereador Edivan Baron, proferiu voto favorável e foi seguido pelos demais membros. Projeto de Lei nº 31/2021 – A orientação técnica já havia sido proferida na reunião da Comissão de Constituição, Redação e Bem Estar Social, a qual antecedeu a presente. O Relator designado, Edivan Baron, proferiu voto favorável e foi seguido pelos demais membros. VOTAÇÃO DOS PARECERES: aprovados por unanimidade, pela normal tramitação, os projetos de lei nº 30/2021 e nº 31/2021. Nada mais a ser tratado, foi encerrada a presente reunião e lavrada a ata, que vai assinada por todos os membros da Comissão Permanente.
[bookmark: _Hlk48113439][bookmark: _Hlk48113439]
Presidente: Flávio Habitzreiter _________________________________

Vice- Presidente: Edivan Baron ________________________________

Membro Suplente: Daiana Bald ________________________________

image1.png
)